Администрация Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

(МУ «Отдел образования Курчалоевского района»)

НохчийнРеспубликинКурчалойнмуниципальни кГоштанадминистраци
Муниципальниучреждени

«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУРЧАЛОЙН
КЮШТАН ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МУ «Курчалойн к1оштандешарандакъа»)

В Ы П И С К А  ИЗ ПРИКАЗА
«03» февраля 2026 г. № 12-од

Об организации приема в 1 класс
на 2025/2026 учебный год

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», приказа МУ «Отдел образования Курчалоевского района» от
«25» января 2024 года №7-од «О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций за конкретными территориями
Курчалоевского муниципального района», Санитарно-эпидемиологических
требований к организации общественного питания населения(СанПиН
2.3/2.4.3590-20)
утвержденных,Постановлением Главногогосударственноговрача Российской
Федерации от 28 января 2021 года №2"Об утверждении СанПиН 1.2.3685-21"
Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)
безвредности для человека факторов среды обитания»,соблюдения прав
граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования,
обеспечения территориальной доступности общеобразовательных учреждений
нормативными актами о закреплении территорий, учета детей подлежащих
обучению в общеобразовательных организациях,
п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать прием документов для зачисления детей в первый
класссогласно Порядку приема,на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования.
2. Считать утратившим силу приказ МУ «Отдел образования Курчалоевского

района» от 27.02.2025 № 15-од «О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций за конкретными территориями
Курчалоевского муниципального района».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте МУ «Отдел образования Курчалоевского
района».
4. Возложить персональную ответственность за приём граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования на Тайсумова А.М., главного специалиста.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

С приказом ознакомлен:

А.М. Халимов

Тайсумов А.М.